# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3940

**Auteur(s) :** Philippe III le Hardi, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Robert Aiguillon [autre]

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1283, 16 janvier

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mandement de Philippe [III], roi de France, aux baillis de Rouen et de Caen sur l'héritage du chevalier Robert Aiguillon.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1012, p. 261-262.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE, *Cartulaire normand*, p. 262, n° 1012, n. 1.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, ballivis Rothomagi et Cadomi, salutem. Cum super questione que in nostra curia vertebatur inter Robertum Aguillon, militem, ex parte una, et Johannem de Marvilla, militem, ex altera, super hereditate que fuit defuncti Gaufridi Aguillon, inter partes predictas pacificatum fuerit, ita videlicet quod tota hereditas dicti defuncti Gaufridi dicto Roberto tanquam proximiori heredi dicti Gaufridi per dictam pacem seu compositionem remanet, prout hec in litteris nostris super dicta pace seu compositione confectis plenius continentur, idemque Robertus de dicta hereditate de novo nobis homagium fecerit, mandamus vobis quatinus predictam hereditatem, prout in vestris balliviis consistit, dicto Roberto liberari faciatis et eum gaudere de eadem. Actum Parisius, sabbato ante festum cathedre Sancti Petri, anno Domini M° CC° octogesimo secundo.